
1 / 10

ZÁPIS ze schůze rady č. 7/2023
Městská část Praha 22

datum: 15. 3. 2023, čas: 15:00 - anonymizovaná verze zápisu

Prezence:

Přítomni: (5) Tomáš Kaněra, Jan Konopásek, Miroslav Roth, Martin Turnovský, Hana
Vagenknechtová

Omluveni: (2) Martin Langmajer, Daniel Smutek
Nepřítomni: (0)
Hosté:  
Zapisovatel/ka: Monika Kubšová

Přítomno je 5 členů a rada je usnášeníschopná.

Jednání zahájeno 15.03.2023 v 15:04:33

1. Zahájení a určení ověřovatelů zápisu (bod číslo 1)
Předkladatel: Tomáš Kaněra

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:05:35

Předsedající navrhl ověřovatele zápisu:

Ověřovatelé: Martin Turnovský, Miroslav Roth
Předsedající: Tomáš Kaněra

Bod byl přijat bez hlasování.

Diskuze zahájena v 15:05:35

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:05:59

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2)
Předkladatel: Tomáš Kaněra

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:06:10

Program jednání
1. Zahájení a určení ověřovatelů zápisu
2. Schválení programu jednání
3. Kontrola zápisu ze 6. jednání Rady MČ Praha 22 ze dne 1. 3.2023
4. Revokace - záměr výkupu části pozemku parc. č. 232/1, k. ú. Uhříněves - část přístupové cesty k
volnočasové zóně Vodice
5. Schválení podpisu plné moci k zastupování Městské části Praha 22
6. Přidělení dotace z " Programu MČ Praha 22 pro jednotlivce a spolky na reprezentaci Prahy 22 v
roce 2023"
7. Zápis z jednání Komise životního prostředí Rady MČ Praha 22 č. 1/23
8. Personální záležitosti



2 / 10

9. Různé

Diskuze zahájena v 15:06:10

V 15:06:36 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Tomáš Kaněra") v
tomto znění:

Rada MČ Praha 222 schvaluje návrh programu jednání

Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-126-7/23
zodpovídá:  Tomáš Kaněra
termín: IHNED (15. 3. 2023)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:06:45

3. Kontrola zápisu ze 6. jednání Rady MČ Praha 22 ze dne 1.
3.2023 (bod číslo 3)
Předkladatel: Štěpán Zmátlo

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:06:52

Důvodová zpráva
Zápis je přílohou bodu včetně plnění usnesení.

Diskuze zahájena v 15:06:52

V 15:07:48 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Štěpán Zmátlo") v
tomto znění:

Rada MČ Praha 22 schvaluje zápis ze 6. jednání Rady MČ Praha 22 ze dne 1. 3. 2023.

Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-127-7/23
zodpovídá:  Tomáš Kaněra
termín: IHNED (15. 3. 2023)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:07:55



3 / 10

4. Revokace - záměr výkupu části pozemku parc. č. 232/1, k. ú.
Uhříněves - část přístupové cesty k volnočasové zóně Vodice (bod
číslo 4)
Předkladatel: Tomáš Kaněra

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:08:12

Důvodová zpráva
Revokace usnesení v součinnosti s proběhlým jednáním dne 7. 2. 2023 (XXXXXXXXXXXXXXXX/OSM)
a 14. 3. 2023 (STA/OSMXXXXXXXXXXXXXXXXX).

Jednání budou dále pokračovat.

Nové návrhy v rámci řešení majetkoprávních vztahů k užívání části pozemku parc. č. 232/1, k. ú.
Uhříněves,  dotčeného přístupovou cestou k volnočasové zóně Vodice budou předloženy RMČ pro
nové projednání.

Diskuze zahájena v 15:08:12

V 15:08:50 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Tomáš Kaněra") v
tomto znění:

Rada MČ Praha 22  revokuje usnesení UR-21-3/23.

Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-128-7/23 a bylo jím revokováno usnesení
UR-21-3/23
zodpovídá:  Tomáš Kaněra
termín: IHNED (15. 3. 2023)

V 15:09:21 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Tomáš Kaněra") v
tomto znění:

Rada MČ Praha 22 revokuje usnesení UR-22-3/23.

Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-129-7/23 a bylo jím revokováno usnesení
UR-22-3/23
zodpovídá:  Tomáš Kaněra
termín: IHNED (15. 3. 2023)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:09:32



4 / 10

5. Schválení podpisu plné moci k zastupování Městské části Praha
22 (bod číslo 5)
Předkladatel: Martin Langmajer

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:09:36

Důvodová zpráva
Dne 22.2.2023 schválila Rada MČ Praha 22 pod usnesením č. UR-92-5/23 Směrnici úřadu městské
části Praha 22 č.2/2023 Metodika – „Smlouvy a jiné právní dokumenty uzavírané MČ Praha 22 a
ÚMČ Praha 22“, která v článku II. Odst. 4. ukládá RMČ udělit souhlas k podpisu Plné moci.

Na základě výše uvedeného Vám v příloze předkládáme návrh plné moci k zastupování Městské části
Praha 22 JUDr. Janem Olejníčkem, advokátem se sídlem Na Příkopě 853/12, 110 00 Praha 1- Nové
Město, zapsanému v ČAK pod ev. č. 10558, IČO: 71332111, ve věci vypořádání právních nároků
vyplývajících ze smlouvy o dílo č. MC22-SD-ORS-00026/2022 ze dne 23.6.2022.

Diskuze zahájena v 15:09:36

V 15:10:28 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Martin Langmajer") v
tomto znění:

1. Rada MČ Praha 22 schvaluje udělení plné moci k zastupování Městské části Praha 22 JUDr.
Janem Olejníčkem, advokátem ve věci vypořádání právních nároků vyplývajících ze smlouvy o dílo
č. MC22-SD-ORS-00026/2022 ze dne 23.6.2022.
2.Rada MČ Praha 22 ukládá starostovi Tomáši Kaněrovi podepsat předloženou plnou moc.

Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-130-7/23
zodpovídá: Petr Smolka
termín: 29. 4. 2023

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:10:35

6. Přidělení dotace z " Programu MČ Praha 22 pro jednotlivce a
spolky na reprezentaci Prahy 22 v roce 2023" (bod číslo 6)
Předkladatel: Hana Vagenknechtová

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:10:42

Důvodová zpráva
Na základě usnesení 2. RMČ ze dne 11.1.2023 ( číslo usnesení UR-11-2/23) byl vyhlášen " Dotační
program MČ Praha 22 pro jednotlivce a spolky na reprezentaci pro rok 2023". Datum přijímání
žádostí je od 14.2. do 14.10.2023. V termínu do 24.2.2023 bylo zatím podáno 5 žádostí. Schválený
celkový objem peněžních prostředků činí 35 000 Kč. Celkově navržena výše dotace  5 žádostí ve výši
60 000 Kč podle doporučení hodnotící komise uvedeného v zápise z jejího jednání ze dne 1.3. 2023.
Žádosti jsou předloženy v jednom vyhotovení na stůl. 

Rada MČ Praha 22 bere na vědomí zápis hodnotící komise včetně jejího doporučení na přidělení



5 / 10

dotace na reprezentaci pro rok 2023.

Diskuze zahájena v 15:10:42

V 15:11:10 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:

1. Rada MČ Praha 22 schvaluje na základě kritérií přidělení dotace: Dětský Pěvecký Sbor
Jiskřička, z.s., IČ 68407874, ve výši 40 000 Kč

Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-131-7/23
zodpovídá: Roman Petr, Ing. MPA
termín: 20. 4. 2023

V 15:11:33 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:

2. Rada MČ Praha 22  schvaluje na základě kritérií přidělení dotace:  Český rybářský svaz, z.s.,
místní organizace Uhříněves, IČ 40615561, ve výši 15 000 Kč

Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-132-7/23
zodpovídá: Roman Petr, Ing. MPA
termín: 20. 4. 2023

V 15:14:31 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:

3. 2. Rada MČ Praha 22  schvaluje na základě kritérií přidělení dotace: AKORDUM, z.s., IČ
07694776, ve výši 5000 Kč

Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-133-7/23
zodpovídá: Roman Petr, Ing. MPA
termín: 20. 4. 2023



6 / 10

V 15:16:01 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "D" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:

4. 2. Rada MČ Praha 22  neschvaluje dotaci TJ Sokol Uhříněves, IČ 49276662 ve výši 5 000 Kč z
důvodu nesplnění podmínek dotačního programu 

Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-134-7/23
zodpovídá: Roman Petr, Ing. MPA
termín: 20. 4. 2023

V 15:16:51 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "E" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:

5. Rada MČ Praha 22 neschvaluje dotaci Občanský spolek Uhříněves, z.s., IČ 27015297 ve výši 30
000 Kč z důvodu nesplnění podmínek dotačního programu

Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-135-7/23
zodpovídá: Roman Petr, Ing. MPA
termín: 20. 4. 2023

V 15:17:41 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "F" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:

6. Rada MČ Praha 22 ukládá OKÚ
    a) vyrozumět žadatele s rozhodnutím RMČ o podaných žádostech
    b) připravit smlouvy o poskytnutí dotace k podpisu smluvních stran

Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-136-7/23
zodpovídá: Roman Petr, Ing. MPA
termín: 20. 4. 2023



7 / 10

V 15:18:03 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "G" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:

7. Rada MČ Praha 22 schvaluje navýšení rozpočtu dotačního programu na reprezentaci Prahy 22
v roce 2023 o 25 000 Kč zapojením finančních prostředků ze zůstatku z VHP. 

Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-137-7/23
zodpovídá: Roman Petr, Ing. MPA
termín: 20. 4. 2023

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:18:18

7. Zápis z jednání Komise životního prostředí Rady MČ Praha 22 č.
1/23 (bod číslo 7)
Předkladatel: Martin Turnovský

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:18:22

Důvodová zpráva
Dne 15. 2. 2023 se sešla komise životního prostředí RMČ Praha 22, která projednala na svém
zasedání aktuální problematiku životního prostředí. Komise předkládá RMČ Praha 22 zápis ze svého
jednání.

RMČ Praha 22 bere na vědomí zápis z jednání komise životního prostředí č. 1/2023.

Stanoviska a doporučení poradních orgánů/odborů
Komise životního prostředí žádá o předložení zápisu RMČ Praha 22.

Diskuze zahájena v 15:18:22

Rada bere materiály předložené k bodu č. 7 - Zápis z jednání Komise životního prostředí
Rady MČ Praha 22 č. 1/23 na vědomí.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:18:31

8. Personální záležitosti (bod číslo 8)
Předkladatel: Štěpán Zmátlo

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:19:47

Důvodová zpráva
V souladu s ustanovením zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, § 94 odst. 2, písm. d) je
RMC vyhrazeno na návrh tajemníka úřadu městské části stanovit celkový počet zaměstnanců
městské části zařazených do úřadu městské části. 

Celkový počet zaměstnanců městské části zařazených do Úřadu městské části Praha 22 byl od 1. 12.
2022 stanoven na 106 zaměstnanců/zaměstnankyň (100,1 přepočtených úvazků).

Celkový počet zaměstnanců městské části zařazených do Úřadu městské části Praha 22 je nově, od



8 / 10

16.3. 2023, stanoven na 109 zaměstnanců/zaměstnankyň (103,6 přepočtených úvazků).

Změna počtu zaměstnanců je způsobena snížením úvazku na OD (-1), navýšením úvazků na ORS
(+1), OKS (+1), OŽP - úsek údržby (+2). V porovnání s rokem 2022 zústává počet úvazků OD, do
16.11.2022 odělení dopravy, shodný (4), shodný je i počet úvazků ÚÚ (14).  

Celkový počet zaměstnanců k 1.4.2023 bude 100 zaměstnanců, z toho 18 zaměstnanců pracuje na
zkrácený úvazek a 9 budou neobsazené pozice. 

Diskuze zahájena v 15:19:47

V 15:20:07 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Štěpán Zmátlo") v
tomto znění:

Rada MČ Praha 22 stanovuje s účinností od 16. 3. 2023 celkový počet
zaměstnanců/zaměstnankyň MČ Praha 22 zařazených do Úřadu MČ Praha 22 na 109 (103,6
přepočtených úvazků). 

Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-138-7/23
zodpovídá:  Štěpán Zmátlo
termín: IHNED (15. 3. 2023)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:20:15

9. Různé (bod číslo 9)
Předkladatel: Tomáš Kaněra

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:20:52

Důvodová zpráva
Starosta Tomáš Kaněra a radní pro životní prostředí Ing. Martin Turnovský  informovali o
mimořádné události ze dne 14.3.2023 o pádu stromu na komunikaci ul. K Dálnici v oblasti Pitkovic.
Strom zasáhl projíždějící vozidlo. Naštěstí byly způsobeny jen hmotné škody a ke zranění osob
nedošlo. Pozemek, ze kterého strom spadl, je ve správě MČ Praha 22. Odbor ŽP MČ Praha 22
zajištuje prostřednictvím smluvní arboristické firmy pravidelné prohlídky porostů na pozemcích ve
správě MČ Praha 22. I přesto bude nutné podrobně prozkoumat rizikové porosty jasanů i nad rámec
pravidelných kontrol.

V 15:20:55 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Martin Turnovský") v
tomto znění:

Rada MČ Praha 22 ukládá vedoucí odboru životního prostředí zajistit mimořádnou kontrolu
vzrostlých jasanových porostů na pozemcích ve správě MČ Praha 22, které by mohly ohrozit
majetek a zdraví obyvatel. 

Hlasování
pro: 5
proti 0



9 / 10

zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-139-7/23
zodpovídá:  Jana Kučerová
termín: IHNED (15. 3. 2023)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:31:00

Jednání ukončeno 15.03.2023 v 15:31:10

 



10 / 10

Ověřeno ověřovateli:

1)   20. 3. 2023 10:24 Miroslav Roth   

2)   20. 3. 2023 09:40 Martin Turnovský   

 

Podpisy odpovědných osob:

Starosta(ka):
  

Místostarosta(ka):
  

20. 3. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023

http://www.usneseni.cz/

